



Burmistrz Miasta Darłowo
ul. Pl. Tadeusza Kościuszki 9
76-150 Darłowo

☎ 94 355 12 00
☎ 94 355 12 39
✉ poczta@darlowo.pl

🌐 www.darlowo.pl

Darłowo, 2023-11-06

ZP.271.31.2023

Zainteresowani Wykonawcy

Dotyczy: postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości z terenu miasta Darłowo w latach 2024-2025”.

Adres strony postępowania:

<https://platformazakupowa.pl/pn/darlowo>
nr ogłoszenia w DUUE – 2023/S 193-603821

W związku z otrzymaniem wniosku o wyjaśnienie treści SWZ zgodnie z art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2023 r., poz. 1605), Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

W zakresie Opisu Przedmiotu Zamówienia:

Pytanie 1:

V.3 Tabela, nr zadania 1 V.3. Tabela, nr zadania 1. Wskazany przez Zamawiającego procent minimalny – 70% odzysku/recyklingu przekazanych odpadów jest niemożliwy do osiągnięcia. Według rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z 17.12.2021 roku w sprawie szczegółowych warunków zaliczania masy odpadów opakowaniowych do poddanych recyklingowi, masa odpadów opakowaniowych poddana recyklingowi jaką należy uwzględnić musi zostać pomniejszona o odliczenie zanieczyszczeń. Biorąc pod uwagę obowiązujący przepis, Wykonawca nie ma wpływu na to ile faktycznie % odpadów opakowaniowych zostanie odzyskanych przez recyklera. W przypadku niektórych odpadów potrącenia zanieczyszczeń przez recyklerów dochodzą nawet do 40% masy odpadów im przekazanych. Wnioskujemy o zmianę zapisów na: „Wykonawca uzyskał minimum 35 % odzysku/recyklingu przekazanych odpadów”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów na: „Wykonawca uzyskał minimum 65% odzysku/recyklingu przekazanych odpadów w każdym roku.”

Pytanie 2:

V.3. Tabela, nr zadania 2 1) Wnioskujemy o zmianę zapisu na: „odpad poddany został procesowi odzysku lub recyklingu”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów na: „odpad poddany został procesowi odzysku lub recyklingu”.

Pytanie 3:

V.3. Tabela, nr zadania 5 a) Należy zauważyć, że wskazane przez Zamawiającego odpady o kodzie 19 12 12 i 19 05 99 nie są odpadami komunalnymi, a są jedynie wynikiem przetwarzania odpadów komunalnych. Wnioskujemy o zmianę procentu redukcji składowania odpadów o kodzie 19 05 99 nieprzekraczającej 30%.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów na: „Wykonawca dokonał redukcji składowania odpadów o kodach 19 12 12, 19 05 99 do minimum, ale w ilości nieprzekraczającej 20% strumienia niesegregowanych odpadów przyjętych od Zamawiającego w każdym roku”.

Pytanie 4:

V.3. Tabela, nr zadania 5 Wskazane publikatory ustaw są nieaktualne.

Odpowiedź:

Zamawiający aktualizuje wskazane publikatory: „(...) 1) zezwolenie na przetwarzanie odpadów zmieszanych wydane na podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1587 ze zm.) lub 2) pozwolenie zintegrowane/ pozwolenie, wydane na podstawie ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 ze zm.) uwzględniające warunki zezwolenia (...)”

Pytanie 5:

V.3. Wnioskujemy o wykreślenie: „*W przypadku gdy odpady wytworzone przez Wykonawcę do dalszego zagospodarowania w procesie R12 zostaną przekazane innemu podmiotowi, wówczas Wykonawca obowiązany jest do przedłożenia potwierdzonych za zgodność z oryginałem oświadczeń podmiotów posiadających uprawnienia w zakresie zbierania lub przetwarzania odpadów lub oświadczeń własnych w imieniu podmiotów posiadających uprawnienia w zakresie zbierania lub przetwarzania odpadów o przekazaniu odpadów do ostatecznego procesu zagospodarowania. Przez ostateczny proces zagospodarowania odpadów należy rozumieć proces odzysku (R) i unieszkodliwiania (D), o których mowa w załącznikach nr 1 i 2 do ustawy o odpadach, z wyjątkiem procesów R12, R13, D14 i D15”.*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgodny na wykreślenie powyższego zapisu.

W zakresie formularza oferty:

Pytanie 6:

Wskazane w formularzu ofertowym kryterium – ilość odpadów. Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający poprzez sformułowanie w poszczególnych tabelach „przyjęte do instalacji” rozumie odpady przyjęte do Zakładu. Należy zauważyć, że na terenie jednego zakładu może funkcjonować wiele instalacji, które przetwarzają dane kody odpadów.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający przez sformułowanie w poszczególnych tabelach „przyjęte do instalacji” rozumie odpady przyjęte do Zakładu.

Pytanie 7:

Wskazane w ofercie oświadczenie „*Oświadczamy, iż w 2022 roku przyjęliśmy do instalacji łącznie..... Mg wskazanych odpadów, z czego Mg zostało poddane procesowi recyklingu/odzysku*”. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający poprzez sformułowanie „przyjęte do instalacji” rozumie odpady przyjęte do Zakładu. Wnioskujemy również o zmianę zapisu na: „*Oświadczamy, iż w 2022 roku przyjęliśmy do instalacji łącznie..... Mg wskazanych odpadów, z czego Mg zostało przekazane do procesu recyklingu/odzysku*”.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający potwierdza, iż poprzez sformułowanie „przyjęte do instalacji” rozumie odpady przyjęte do Zakładu.

Pytanie 8:

Prosimy również o potwierdzenie, że Zamawiający poprzez sformułowanie poddane procesowi recyklingu/odzysku, rozumie ilość wszystkich odpadów wysegregowanych z przetwarzania odpadów wskazanych w tabeli przekazanych do recyklingu/odzysku. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zbierania odpadów i przekazania ich do dalszego zagospodarowania kolejnemu podmiotowi jako ilość odpadów poddaną procesowi recyklingu/odzysku, należy rozumieć ilość poddaną procesowi przez ten

podmiot. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający poprzez procesy recyklingu i odzysku rozumie wszystkie procesy wskazane w załączniku nr 1 do ustawy o odpadach.

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający potwierdza powyższe stwierdzenia.

Pytanie 9:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dla części 4, 5 i 6 poprzez poddane procesowi recyklingu/odzysku rozumie odpady wskazane w poszczególnych tabelach, a nie odpady powstałe z przetworzenia tych odpadów.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający potwierdza, iż dla części 4, 5 i 6 poprzez poddane procesowi recyklingu/odzysku rozumie odpady wskazane w poszczególnych tabelach, a nie odpady powstałe z przetworzenia tych odpadów.

W zakresie projektu umowy:

Pytanie 10:

§ 2. ustęp 8. Prosimy o doprecyzowanie jakie dokumenty Zamawiający ma na myśli ? Czy może być to zbiorczy raport z poszczególnych wjazdów?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający potwierdza, że wystarczającym jest zbiorczy raport z poszczególnych wjazdów.

Pytanie 11:

§ 7. ustęp 3. Zamawiający może stosować inne niż wymienione w ust. 2, sposoby i metody kontroli realizacji usług stanowiących przedmiot umowy adekwatny do rodzaju kontrolowanego obowiązku. Proszę doprecyzować jakie konkretnie sposoby i metody kontroli Zamawiający będzie stosował.

Odpowiedź:

W ramach działań kontrolnych Zamawiający może żądać od Wykonawcy udostępnienia kart przekazania odpadów, dokumentów potwierdzających sposób zagospodarowania odpadów oraz informacji do jakiej instalacji zostały przekazane.

Pytanie 12:

W rozdziale V pkt 3, odnosząc się do zdania 1, Zamawiający wymaga uzyskanie minimum 70% odzysku/recyklingu przekazanych odpadów w każdym roku. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie szczegółowych warunków zaliczania masy odpadów opakowaniowych do poddanych recyklingowi, od masy odpadów opakowaniowych należy odliczyć zanieczyszczenia. W niektórych przypadkach wartość potrąceń zanieczyszczeń odpadów opakowaniowych sięga 30%, w związku z tym Wykonawca nie ma wpływu na to jaki procent przekazanych odpadów zostanie odzyskany przez recyklera. Zwracamy się z prośbą o zmianę minimalnego poziomu odzysku / recyklingu z 70% na 50%.

Odpowiedź:

Odpowiedź została udzielona w pytaniu nr 1.

Pytanie 13:

W rozdziale V pkt 3 odnosząc się do zdania 2, Zamawiający wymaga aby Wykonawca dokonał redukcji składowania odpadów komunalnych o kodach 19 12 12, 19 05 99 do minimum, ale w ilości nieprzekraczającej 10% strumienia niesegregowanych odpadów przyjętych od Zamawiającego w każdym roku. Zamawiający zwraca się z prośbą o podniesienie tego poziomu do 20%.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów: „Wykonawca dokonał redukcji składowania odpadów o kodach 19 12 12, 19 05 99 do minimum, ale w ilości nieprzekraczającej 20% strumienia niesegregowanych odpadów przyjętych od Zamawiającego w każdym roku”.

Pytanie 14:

Zamawiający określił maksymalne zmniejszenie/zwiększenie wynagrodzenia w wyniku waloryzacji (rozdział XXXIII pkt 7). Zakres ustalony przez Zamawiającego nadmiernie ogranicza waloryzację wynagrodzenia co w konsekwencji powoduje jej pozorność. Zwracam się z prośbą o zmianę tej wartości z 3% na 7%.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 15:

W §9 Projektowanych Postanowień Umowy, Zamawiający określa kary umowne, które dotyczą tylko Wykonawcy. Zapisy te naruszają równowagę kontraktową stron. W konsekwencji, Wykonawca wnosi o zmodyfikowanie zapisu i dodanie kar umownych w przypadku naruszenia umowy przez Zamawiającego. Jednostronne ustanawianie warunków umowy nie stanowi realizacji swobody zawierania umów, a wręcz ją narusza, ustanawiając przywilej dyktowania warunków tylko po jednej stronie w tym przypadku Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do projektu umowy § 9 ust. 2a zapisu: „2a. W przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego, Wykonawca może żądać od Zamawiającego zapłaty kary umownej w wysokości 20% wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 6 ust. 1 niniejszej umowy.”

Pytanie 16:

Zamawiający w §12 ust. 4 ppkt 1 lit. c wskazuje: „w razie niewskazania instalacji „zastępczej”, o której mowa w §8 ust. 4 i 5 umowy”. Informujemy, że w §8 nie ma ust. 5, w związku z tym prosimy o ujednoczenie zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza zmianę zapisów § 12 ust. 4 ppkt. 4 lit. C na: „c) w razie niewskazania instalacji „zastępczej”, o której mowa w § 8 ust 3 i 4 umowy.”

Pracownik merytoryczny:
Joanna Sawicka, tel. 94 355 12 48

Z up. Burmistrza

Rafał Jagórski
Zastępca Burmistrza